

KẾ HOẠCH
tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030
tại Đảng bộ huyện Yên Bình

Căn cứ Kế hoạch số 178-KH/TU ngày 16/7/2024 của Tỉnh ủy về tổ chức đại hội chi bộ, đảng bộ các cấp trong Đảng bộ tỉnh Yên Bái tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (*sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 178-KH/TU*), Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ huyện Yên Bình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cụ thể hóa công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030 của tỉnh tại Đảng bộ huyện Yên Bình bảo đảm mục đích, yêu cầu, nội dung theo Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và Kết luận 118-KL/TW ngày 18/01/2025 về việc sửa đổi, bổ sung Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng và Kế hoạch số 178-KH/TU của Tỉnh ủy; qua đó, kịp thời đánh giá, rút kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức đại hội để thống nhất, điều chỉnh, thực hiện đồng bộ đối với các đảng bộ cấp huyện, góp phần tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Việc tổ chức triển khai thực hiện công tác chuẩn bị và tiến hành đại hội điểm phải được các cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện theo đúng quy định và nguyên tắc của Đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ; phát huy thẩm quyền, vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng và người đứng đầu cấp ủy; bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức, lãng phí.

3. Các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, chủ động trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác chuẩn bị các nội dung, bảo đảm kỹ lưỡng, chu đáo, đồng bộ để tổ chức thành công đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ huyện Yên Bình theo quy định.

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội

1.1. Về công tác tuyên truyền

Chỉ đạo tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong, sau Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030 bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng (qua hệ thống thông tin đại chúng; băng zôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, xe tuyên truyền lưu động; chia sẻ thông tin tốt trên internet, mạng xã hội...); các cơ quan thông tin, báo chí của tỉnh tăng cường tin, bài, chuyên mục tuyên truyền về Đại hội tạo phong trào thi đua sôi nổi và không khí phấn khởi, tin tưởng, góp phần cho sự thành công của Đại hội. Đồng thời, tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, nhân dân và dư luận xã hội trước, trong, sau Đại hội. Trong đó:

1.1.1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về những thành tựu và kết quả nổi bật trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của Đảng bộ huyện Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025, gắn với những thành tựu và kết quả chung của toàn tỉnh; tuyên truyền về các phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2025; những tấm gương tiêu biểu, điển hình trên các lĩnh vực của đời sống xã hội; về các ngày kỷ niệm quan trọng của đất nước, của địa phương (Kỷ niệm 125 năm Ngày thành lập tỉnh Yên Bái, 80 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh, 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh); tuyên truyền, thông tin về kết quả tổ chức thành công đại hội cấp cơ sở; về mục đích, ý nghĩa việc Đảng bộ huyện Yên Bình được Ban Thường vụ Tỉnh ủy lựa chọn tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030 của tỉnh; tuyên truyền, thông tin về kết quả tổ chức thành công Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo, định hướng nội dung: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Cơ quan thực hiện: Các cơ quan báo chí, tuyên truyền của tỉnh.

Thời gian thực hiện: Từ tháng 3/2025 đến tháng 6/2025.

1.1.2. Xây dựng Phóng sự về những thành tựu và kết quả nổi bật trong phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của Đảng bộ huyện Yên Bình trong nhiệm kỳ 2020-2025 để phát sóng trên sóng phát thanh - truyền hình tỉnh.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo nội dung: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Cơ quan thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thời gian thực hiện: **Xong trước ngày 30/4/2025.**

1.1.3. Xây dựng 02 số báo chuyên đề đặc biệt về Đại hội gồm 01 số báo trước ngày khai mạc và 01 số báo phản ánh ngày khai mạc Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo nội dung: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Cơ quan thực hiện: Báo Yên Bái.

Thời gian thực hiện: **Phát hành trước ngày khai mạc và ngay sau ngày khai mạc Đại hội.**

1.2. Về công tác chuẩn bị nội dung của Đại hội

Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình căn cứ các quy định, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy chỉ đạo thực hiện tốt công tác xây dựng văn kiện Đại hội, bảo đảm chi tiết, cụ thể, đầy đủ, kỹ lưỡng, chất lượng các nội dung, chương trình, hệ thống văn bản, tài liệu, kịch bản phục vụ Đại hội, cụ thể:

1.2.1. Hoàn thiện dự thảo Văn kiện Đại hội, gồm: (i) Báo cáo chính trị trình Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030; (ii) Báo cáo kiểm điểm hoạt động của cấp ủy nhiệm kỳ 2020-2025; (iii) Dự thảo Nghị quyết Đại hội; (iv) Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Gửi Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước ngày 25/02/2025**; Tổ công tác cho ý kiến **trước ngày 10/3/2025**; Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt **trước ngày 10/4/2025**.

1.2.2. Hoàn thiện chương trình, kịch bản điều hành Đại hội và hội nghị lần thứ nhất Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030 và toàn bộ văn bản, tài liệu theo chương trình.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Gửi Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước ngày 25/3/2025**; Tổ công tác cho ý kiến **trước ngày 10/4/2025**.

1.2.3. Tiếp thu, hoàn chỉnh và tổ chức in ấn toàn bộ hệ thống văn bản, tài liệu của Đại hội.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: **Xong trước ngày 30/4/2025.**

1.3. Công tác chuẩn bị nhân sự

Công tác chuẩn bị nhân sự phải thực hiện đúng nguyên tắc, quy định của Đảng, bảo đảm đồng bộ, tổng thể, liên thông, chặt chẽ, dân chủ, khoa học, khách quan, công tâm, minh bạch, có sự kế thừa, đổi mới và phát triển liên tục của đội ngũ cán bộ, gắn kết chặt chẽ với công tác quy hoạch cán bộ và công tác chuẩn bị nhân sự lãnh đạo các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội nhiệm kỳ tới. Trong đó:

1.3.1. Xây dựng phương án nhân sự Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030 theo quy định và theo yêu cầu tại Quyết định số 1236-QĐ/TU ngày 26/11/2024 và Kế hoạch 216-KH/TU ngày 27/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Gửi Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước ngày 25/02/2025**; Tổ công tác cho ý kiến **trước ngày 10/3/2025**.

1.3.2. Xây dựng Đề án nhân sự đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Gửi Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy **trước ngày 20/3/2025**; Tổ công tác cho ý kiến **trước ngày 05/4/2025**; Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt trước **ngày 15/4/2025**.

1.3.3. Chủ động phối hợp với các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan chức năng làm tốt công tác bảo vệ chính trị nội bộ, tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác nhân sự đại hội theo quy định.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội.

1.4. Về công tác bảo đảm an ninh - trật tự

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các lực lượng chức năng của tỉnh và huyện Yên Bình triển khai các biện pháp nghiệp vụ đảm bảo tuyệt đối an toàn cho Đại hội; trong đó tập trung vào một số nội dung:

1.4.1. Xây dựng kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau Đại hội; trọng tâm là trên địa bàn huyện Yên Bình và thành phố Yên Bái.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an tỉnh.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành xong trước ngày 25/02/2025.

1.4.2. Xây dựng phương án, bố trí lực lượng, phối hợp nắm chắc tình hình cơ sở, xử lý tốt các vấn đề dân tộc, tôn giáo; theo dõi sát hoạt động của

các đối tượng tiêu cực, bất mãn, chống đối (nếu có) để có phương án xử lý kịp thời, hiệu quả, không để xảy ra tập trung khiếu kiện đông người, nhất là trong những ngày diễn ra Đại hội.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các lực lượng chức năng của tỉnh và huyện Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội.

1.4.3. Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai phương án phòng, chống cháy nổ; phương án phòng, tránh thiên tai, ứng phó với các điều kiện bất lợi của thời tiết.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các lực lượng chức năng của tỉnh và huyện Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội.

1.4.4. Tiếp tục tăng cường tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; xây dựng phương án phân luồng giao thông, lộ trình, bố trí lực lượng, phương tiện dẫn đoàn đảm bảo giao thông thông suốt phục vụ di chuyển của đại biểu dự Đại hội.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an tỉnh.

Thời gian thực hiện: Trong thời gian diễn ra Đại hội.

1.5. Về công tác chuẩn bị và phục vụ đại hội

Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình chủ động phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng công tác hậu cần, phục vụ Đại hội. Cụ thể:

1.5.1. Phát hành thông tri của Huyện ủy Yên Bình triệu tập đại biểu dự Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 05/4/2025.

1.5.2. Phát hành giấy mời đại biểu Trung ương, đại biểu tỉnh và đại biểu các huyện (giấy mời đại biểu mời Trung ương và của tỉnh do Ban Thường vụ Tỉnh ủy phát hành; giấy mời đại biểu mời của huyện do Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình phát hành); danh sách, phương án bố trí ăn, nghỉ, phương án di chuyển, đưa đón Đại biểu dự Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Cơ quan tham mưu, phối hợp thực hiện: Văn phòng Tỉnh ủy.

Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 25/4/2025.

1.5.3. Hoàn thành công tác chỉnh trang đô thị, nhất là khu vực thị trấn Yên Bình; đồng thời, tuyên truyền, vận động nhân dân trong toàn huyện thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, trang trí đường hoa, cây cảnh tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp trong thời gian trước, trong và sau Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: **Xong trước ngày 30/4/2025.**

1.5.4. Hoàn thành công tác chuẩn bị hội trường, khuôn viên, trang trí, khánh tiết, sơ đồ bố trí chỗ ngồi; phương án mời, đón tiếp, bố trí khu vực tác nghiệp, phòng họp báo, in thẻ hoạt động báo chí; kiểm tra, rà soát tổng thể phương án đảm bảo cung cấp điện, nước, phục vụ Đại hội.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Cơ quan tham mưu phối hợp thực hiện: Văn phòng Tỉnh ủy.

Thời gian thực hiện: **Xong trước ngày 30/4/2025.**

1.5.5. Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh, kiểm soát chặt chẽ tình hình sức khỏe đại biểu; thanh khiết môi trường, phun tiêu độc khử trùng hội trường, các địa điểm bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu (**trước ngày 02/5/2025**); thành lập tổ công tác bố trí cán bộ chuyên ngành, phương tiện, thiết bị trực, kiểm tra, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo đảm sức khỏe cho đại biểu trong suốt thời gian diễn ra Đại hội.

Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Y tế.

Thời gian thực hiện: **Xong trước ngày 02/5/2025.**

2. Tổ chức Đại hội

2.1. Chỉ đạo tổng duyệt Đại hội: Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo công tác điều hành tổng duyệt Đại hội, **xong trước ngày 25/4/2025.**

2.2. Tổ chức Đại hội

2.2.1. Thời gian tổ chức Đại hội: Trong 03 ngày, từ ngày 06/5/2025 đến ngày 08/5/2025.

2.2.2. Địa điểm tổ chức Đại hội: Hội trường Trung tâm huyện Yên Bình.

2.2.3. Đại biểu dự Đại hội: Tổng số khoảng 325 đại biểu.

(1) Đại biểu dự Đại hội do tỉnh mời: Số lượng khoảng 130 đại biểu.

Đại biểu Trung ương (khoảng 12 đại biểu):

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Trung ương.

- Đại diện lãnh đạo Vụ Địa phương I, Vụ Tổ chức - Điều lệ, Ban Tổ chức Trung ương.

- Các đồng chí cán bộ được phân công theo dõi địa phương (Ban Tổ chức Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng).

- Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam, VOV Tây Bắc thường trú tại Yên Bái.

Đại biểu cấp tỉnh (khoảng 55 đại biểu):

- Thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

- Thành viên Tổ công tác và Bộ phận giúp việc Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy và 03 đồng chí chuyên viên Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy và 03 đồng chí chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy.

- Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Đại biểu cấp huyện và tương đương (khoảng 60 đại biểu):

- Đồng chí Bí thư và đồng chí Trưởng Ban Tổ chức các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Các đồng chí nguyên là Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình (đang sinh sống trên địa bàn tỉnh).

(2) *Đại biểu dự Đại hội do huyện mời:* Số lượng khoảng 195 đại biểu, trong đó:

- Đại biểu chính thức của Đại hội **189** đồng chí.

- Khách mời của huyện khoảng **06** đại biểu, do Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình quyết định.

2.2.4. Tổ chức trưng bày triển lãm, các gian hàng giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của địa phương.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Trong các ngày diễn ra Đại hội.

3. Sau Đại hội

3.1. Tổ chức họp báo về kết quả Đại hội

- Thông tin, tuyên truyền về kết quả Đại hội đến cán bộ, đảng viên và nhân dân, hướng tới Đại hội XX Đảng bộ tỉnh và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Phát hành Thông cáo báo chí về tổ chức đại hội điểm tại Đảng bộ huyện Yên Bình.

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Cơ quan thực hiện: Các cơ quan báo chí, tuyên truyền của tỉnh.

Thời gian thực hiện: Ngay sau Đại hội.

3.2. Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm Đại hội

Cơ quan chủ trì chỉ đạo thực hiện: Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Cơ quan tham mưu thực hiện: Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình.

Thời gian thực hiện: Ngay sau Đại hội.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Trực tiếp chỉ đạo, thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra công tác chuẩn bị Đại hội điểm tại Đảng bộ huyện Yên Bình, nhiệm kỳ 2025-2030 bảo đảm nội dung, mục đích, yêu cầu, tiến độ theo Kế hoạch.

2. Đồng chí Tạ Văn Long, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác: Lãnh đạo, chỉ đạo chung hoạt động của Tổ công tác; trực tiếp chỉ đạo toàn bộ nội dung công việc chuẩn bị và tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025 - 2030 của tỉnh tại Đảng bộ huyện Yên Bình; chỉ đạo các bộ phận, các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết của từng bộ phận, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan để triển khai các nhiệm vụ theo Kế hoạch; chỉ đạo tổng duyệt chương trình Đại hội.

3. Đồng chí Ngô Hạnh Phúc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ phó Tổ công tác, Trưởng Bộ phận chỉ đạo, hướng dẫn công tác chuẩn bị nội dung của Đại hội: Giúp việc cho đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác và thực hiện các nhiệm vụ do đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác phân công; chủ trì chỉ đạo công tác thẩm định nội dung các văn kiện trình Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình, nhiệm kỳ 2025-2030 bảo đảm theo quy định.

4. Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy - Thành viên Tổ công tác, Trưởng Bộ phận chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền của Đại hội: Chủ trì chỉ đạo xây dựng kế hoạch chi tiết, tuyên truyền Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong, sau Đại hội; chủ trì chỉ đạo, hướng dẫn nội dung tổ chức họp báo, thông cáo báo chí về Đại hội; làm đầu mối liên hệ với các cơ quan báo chí tại Đại hội; trực tiếp tham mưu về công tác tổng duyệt Đại hội, chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội.

5. Đồng chí Chu Đình Ngũ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên Tổ công tác: Tham mưu chỉ đạo công tác rà soát, thẩm định nhân sự đại hội; chương trình, kịch bản điều hành Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình, nhiệm kỳ 2025-2030; trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn cụ thể, kiểm soát chặt chẽ toàn bộ tài liệu công tác bầu cử và Hội nghị lần thứ nhất Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Yên Bình nhiệm kỳ 2025-2030.

6. Đồng chí Nguyễn Minh Toàn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy - Thành viên Tổ công tác: Tham mưu chỉ đạo xử lý, giải quyết dứt điểm, hiệu quả, đúng quy định đơn thư khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình.

7. Đồng chí Lê Việt Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên Tổ công tác, Trưởng Bộ phận chỉ đạo, hướng dẫn công tác bảo vệ của Đại hội: Chủ trì chỉ đạo xây dựng kế hoạch chi tiết công tác bảo vệ bảo đảm tuyệt đối an toàn cho Đại hội.

8. Đồng chí An Hoàng Linh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên Tổ công tác, Trưởng bộ phận Hậu cần Đại hội: Chủ trì làm đầu mối giúp đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác khâu nối và điều hòa hoạt động của các bộ phận; thường xuyên tổng hợp chung kết quả thực hiện của các Bộ phận giúp việc Tổ công tác để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định. Chủ trì hướng dẫn, đôn đốc chung toàn bộ công tác phục vụ Đại hội; chỉ đạo xây dựng kế hoạch chi tiết công tác phục vụ, bảo đảm kinh phí phục vụ chỉ đạo đại hội điểm. Chủ trì, phối hợp với cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan liên quan tham mưu chuẩn bị các nội dung và những điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm ngay sau Đại hội điểm.

9. Đồng chí Đỗ Văn Nghị, Bí thư Huyện ủy Yên Bình - Thành viên Tổ công tác: Trực tiếp chỉ đạo triển khai toàn bộ các nội dung công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đảng bộ huyện bảo đảm nội dung, mục đích, yêu cầu theo tinh thần Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 178-KH/TU của Tỉnh ủy, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên và Kế hoạch này.

10. Đồng chí Lê Thị Hồng Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch chi tiết triển khai công tác y tế phục vụ Đại hội; thành lập tổ công tác bố trí y, bác sỹ, phương tiện và các điều kiện cần thiết phục vụ chăm sóc sức khỏe, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm cho đại biểu tại Đại hội và tại các địa điểm ăn, nghỉ của đại biểu.

11. Đồng chí Cao Bình Định, Giám đốc Công ty Điện lực Yên Bái: Chỉ đạo phương án bảo đảm cung cấp điện ổn định tại khu vực thị trấn Yên Bình, các địa điểm bố trí ăn, nghỉ của đại biểu trong suốt thời gian diễn ra Đại hội.

12. Bí thư các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: Chỉ đạo triển khai các nội dung liên quan công tác tuyên truyền, vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị, hệ thống băng zôn, khẩu hiệu và công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn thuộc địa phương, đơn vị mình trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ huyện Yên Bình theo nội dung Kế hoạch này và chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên; chuẩn bị chu đáo và triệu tập thành phần đại biểu của Đảng bộ mình dự Đại hội điểm theo đúng quy định.

13. Bộ phận giúp việc Tổ công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện tốt công tác chuẩn bị các nội dung đại hội, phối hợp với Ban Thường vụ Huyện ủy Yên Bình, các cơ quan liên quan rà soát, hoàn thiện công tác chuẩn bị tài liệu Đại hội; tham mưu, chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy duyệt văn kiện và các nội dung, chương trình Đại hội.

14. Các cơ quan báo chí, tuyên truyền của tỉnh: Phối hợp triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Đại hội; cử phóng viên đưa tin về Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đại hội điểm cấp trên cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030 tại Đảng bộ huyện Yên Bình. Yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương Đảng (Báo cáo),
- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,
- Các Ban Xây dựng Đảng tỉnh,
- Sở Y tế, Điện lực Yên Bái,
- Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh,
- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,
- Lãnh đạo, chuyên viên VPTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Tạ Văn Long